Capital”), empresa pertencente ao Conglomerado Fator, vem, por meio desta, 
informar que alienou participação societária relevante na Companhia. 

Em decorrência de vendas a mercado que vêm sendo realizadas, na data de 
25.02.2026, a Fator Capital que possuía 3.341.860 (três milhões, trezentas e 
quarenta uma mil, oitocentos e sessenta) ações GFSA3 – equivalente a 13,63% do 
capital social da Companhia, passou a deter 1.214.160 ações GFSA3 – equivalente 
a 4,95% do capital social da Companhia. 

As referidas alienações foram realizadas no curso ordinário das atividades da Fator 
Capital, no contexto de sua estratégia regular de gestão de portfólio e de alocação